peio seu mercede ad bellum. Ut sicut hodie stipendiarij non possunt agere ad dāna q̄ contingunt sine culpa saltē leui mādatarij ar. l. in tradībus ff. de re. iu. Nā ibi tradit⁹ p̄fici⁹ grā vtriusqz h̄ mādatū explicat⁹ grā mādatis em. Et circa p̄dicta Inn. formata alia q̄onē nōbile de eo q̄ mādauit alicui ut faceret sibi aliquod edifici um in ̄sula circūdata mari pp̄t qd̄ mādatarii us ex caū naufragij incurrit multa dāna nū qd̄ possit ɔtra mādātē agere et in h̄ multuz in stat tādē ocludit⁹ q̄ p̄t dūmō caūs talis sit q̄ n̄ īcurrissz si mādatū nō habuissz ar. l. si pecunia. ff. de ɔdi. ob cāz. mihi v̄ h̄ dīctū ɔtra tēz q̄nō oia vbi dīc⁹ q̄ vbi mādatarii⁹ fuit spoliat⁹ in via a latronib⁹ nō agit ɔtra mādātē. Ideo placet mihi pl⁹ distictio facta. S. aut verisimiliter aut nō ē. et v̄ sentire Jo. an. i regula dā nū d̄ re. iurl. in mercu. Q. Sexto q̄rit exq̄ mandator tenet vocatis p̄ dānis vt. S. dīctū ē nū quid vocās possit agere v̄ bo. rap. ɔtra illos q̄ vocatos p̄ eū spoliauerit. Inn. ocludit⁹ q̄ nō q̄ res ablate nō erat de bonis suis nec erat ip̄e detētor ad hoc. l. i. q̄. In hac adē. ff. vi bo rap. Sed ip̄i hoīes spoliati singuli agere possunt. In his at casib⁹ et similib⁹ dat Inn. bonū filii ut mādator satissacit spoliatis. sed āte satissacationē cedi sibi faciat actiones sic enim agere poterit ɔtra spoliatores. C. māda. l. p̄el ethi post solutionē at nō p̄dest facta cessio nisi de ipsa facienda antea queissēt vt. ff. d̄ so. l. mo destinus. qd̄ nō. Ultimo hic quero an vasalli seu milites vocati teneātur ire ad bellum dicit Inn. q̄ de iure est q̄ vasalli licet teneāt esse in ɔfilio et auxilio q̄ dñs non ledatur. xxij q. v. de forma. nō tamen milites dñt ire cū armis in seruitio dñi nec aduocati tenentur p̄ eo aduocare vel alia seruitia ei exhibere nisi ex padis ad hoc teneāt ad munera psonalia cum sūptu vel fine sūptu vel nisi in casibus q̄ ponunt in v̄fib⁹ feudoꝝ vel nisi ɔsuetudine debent hec sūt v̄ba formalia Inn. satis genealía et obscura et in eadē forma hic recitata p̄ doc. de mā. Jo. an. p̄mittit ad nō. in. c. de feu. et ad sūmā hosti. eo. ti. h̄. qd̄ si fidelitas et ibi spēcifice nō tāgit de militib⁹ et alijs subditis. Ego sic dicere q̄ sub uno dño quidā sūt vasali p̄prie v̄puta tenentes ab eo feuda quidaz sūt vasalli i. p̄prie vt q̄ sūt dūtaxat subditi rōne originis vel domiciliij. nihil tñ tenet ab eo h̄ subiçciūt rōne nudi exercitij iurisdictiōis. accedat ad hanc distinctionē qd̄ nō. bar. in. l. i. ff de iudi. et melius in. l. i. q̄. et post op̄is. i. fi. de no op. nū. vbi hāc distinctionē in alia mā sentier vide qd̄ nō. hosti. in. c. primo vbi dicit q̄ non eo ip̄o q̄ quis h̄et possessionē q̄ aliquā p̄sūtā tenet dñi ad fidelitatē p̄standā q̄ res nō p̄su mūt feudales nisi p̄bent qd̄ latius ibi dicaz

Quidā sūt milites veri ut illi qui surāt ea q̄ ponunt p̄ glo. in. l. penul. ff. ex qui. ca. ma. Et ter cetera nō evitare mortē p̄ repu. et isti olim habebant salario de publico. Quidā enī sūt milites non veri sed tātū respectu honoris q̄ ista nō p̄mittūt sed viuūt vt alij ciues de quibus p̄ ey. in. l. i. T. de iurl. et fac. igno. his p̄mis̄is distinguerem sic. q̄ aut dñs vult alios p̄ libito voluntatis iuadere nō fauore rei publice et non tenentur ex debito aliqui eum sequi ad bellandum etiā sint vasalli ar. c. de forma xxij. q. v. nisi alius h̄eat ɔsuetudo vel padū et sic p̄ intelligi quod dicit. Inn. de militibus. P̄dot enim de militibus generaliter intelligi. i. de militantib⁹ seu aptis ad pugnā. aut dñs iuadit⁹ et tūc si timor est subitaneus et iprouis credo q̄ oēs apti ad pugnā seu custodiā teneantur fauore p̄ipublice. Nā et clericī hoc casu tenent ad custodiā vt in. c. puenit et qd̄ ibi nō de imur. ecclesi. facit. xxij. q. viij. oī timore et. c. si nulla. aut nō talis timor subest et tūc puto q̄ vasalli p̄prie dīcti teneantur p̄ dictum. c. de forma. Idē de militibus p̄prie sūptis. d. l. penl alios vero non puto sp̄ellendos dūmō dñs sufficiat de p̄se ex redditib⁹. quos habet a laico nā p̄pter hoc honorat dñm in redditibus gabell⁹ et h̄lib⁹ vt eos necessitatē p̄pe dñs defat ar. xxij. q. v. p̄ncipes et. c. regū. Si at nō sufficiat p̄ se tūc puto oēs teneri p̄ salute dñi et p̄prie dīcti. c. si n̄la et. c. oī tpe et hec sufficiant. **D**u M i s **T**as. Clerici nō h̄ntes tē palia a laicis nō tenētūt p̄stare iuramēta fidelitatis. p̄mo ponit factū reprehensibile. Lui scđo p̄uidet ibi q̄. Quero p̄ qd̄ si clericī tenet tpaliam a laicis nūq̄ tūc tenet eis p̄stare iuramēta fidelitatis. So. ter. hic a ɔtrario v̄ p̄ sic et sentit glo. i. dices q̄ tūc in illis tpalibus clericī eēt iſeriores de ma. et obe. solite. Duerte nō itel ligas h̄ rudit⁹ i. oīb⁹ tēpalib⁹ q̄litūqz a clericis possētis q̄ eēt ɔtra. c. nouerit. x. q. i. Sz v̄ telligas i tēpalib⁹ q̄ tenet i feudū a laicis ita q̄ laici sūt dñi feudoꝝ et h̄ v̄ iudicio meo. vel le littera ibi obtinentes ab eis ē. nō ergo sufficit q̄ obtineant tp alia in p̄uincia laicoru nisi obtineāt ab eis et hoc voluit Inn. in. c. solite. de ma. et. obe. sic intellige h̄t̄ tex. hoc etiā videt velle hosti. hic dicens q̄ non hoc ip̄o q̄ aliq̄ s tenet tpaliam q̄ regnū vel p̄nūtiā alicui⁹ d̄ illi fidelitatē nisi ipsa se habere in feendum recognoscat. q̄ nō p̄sumit feudatari⁹ nisi probet. Nā a p̄meuo iure oīs psona et oīs terra libera erat. i. di. ius autē gentiū. et facit auē. genes. quam ponit glo. in. c. quāq̄. de censi. li. vi. p̄ quā patz q̄ nō oīs res tpalis est feodal. Et nō hoc dīctūz q̄ loq̄ nō soluz in reb⁹ tem palibus possētis a clericis sed etiā a laicis

qbuscūqz. et facit qd. S. dixi in c. pr. H etiā vo  
luit Inno. etiā respectu fideliū ut et ipi sū pec  
cato possideat ex dispōne iuris nāl et gentiuz  
ut pulcre p eū videre poteris in c. qd sup his  
de vo. Ex qb collige q reges et alij dñi ter  
rap nō fūdat intentionē suā sup singularib'  
reb' et possessiōib' iāz puinciaz seu terrap  
nec sup vtili nec sup direcō dñio. vñ illaz re  
rū possessores nō pnt dici r̄spectu illaz vasal  
li. Nec obstat si oponat d. c. oēs basilice. xvi.  
q. vii. vbi dñ φ oēs ecclesie ex̄stet i diocesi sūt  
sub p̄tate episcopi qz subsūt q ad iurisdictōez  
nō āt q ad dñiū. Nā bona spūalia nō sūt i ali  
cui dñio in c. si. q. de re. iurl. et insti. de re. diui.  
q nulli. et ita p̄t dici fm hosti. q ad bō tpalia  
ut q ad iurisdictionē subsint dominis locorū  
et id vñ in incolis. et sic p̄t intelligi. ff. ad mu  
ni. l. incola. et ff. de censi. forma. q. vites. et ff. d  
publi. l. Impatores. et T. vbi in rem adio. l.  
fi. ff. de offi. p̄fec. vr. l. q. cū vrbē. Nō āt subsūt  
quo ad dominiū directū vel aliam seruitutez  
nisi probet imposta vñānera. q. de censi. licz. fa  
cit. x. q. iii. quia cognouim'. et xvii. q. ii. elente  
rius et c. se. hec vera fm hosti. ut dñs puincie  
habeat ius in tota puincia nisi aliquis p̄scri  
pserit omne ius in aliqua ciuitate vel castro  
intra puincia maxime si noie alteri superiori.  
H possedit. et p̄scripsit ar. d p̄scrip. cū ex officijs.  
p̄t enim tale castrum cū territorio ad alium  
dominiū p̄tinere et sic facere p se territorium a  
puincia ar. ff. de ver. signi. l. pupillus q. terri  
toriū. et q. de ver. signi. c. cū in pribus. et ff. de  
sig. l. si. Tu vide qd in simili nō. Jo. an. in. c. si  
epus. de offi. or. li. vi. et qd dixi in c. cum dñi/  
gat. de fo. ope. de eo qui p̄scripsit iurisdictionē  
episcopalē in certa parte dioceſis. et dic ut ibi  
Et nō hoc dictū hosti. s. qren' dicit istum pre  
scribere omnē iurisdictionē in castro maxime  
si possidet noie alterius videtur velle p̄ istaz  
dictionē marime q noie suo posset p̄scribere  
atra superiorē. Ego dicerem q si iste q vult pre  
scribere erat al subdit' dñi puincie tūc hz pos  
sit p̄scribere iurisdictionē in castro. nō tū p̄  
scribere. q ad psonaz suā nisi passiu iuxta ea  
q le. et nō. q. de p̄scrip. cū nō liceat. et facit qd di  
xi post hosti. in. c. p̄ venerabilem. qui filij sunt  
legitimī qz nō p̄t eē accephalus nec scipz pre  
scribere facit qd nō. gl. in. c. nulla. rcij. di. Se  
cū autē si erat nō subditus. quā aut iurisdi  
ctionē de iure cōi habeat in se puincia ciuitas  
vel castz vide pulcre p bar. in. l. i. ff. de dā. ifec  
vide de castro qd dixi in. c. cū ad. sedē. de resti  
spo. vñ ar dicit iuramentū fidelitatis cum oē  
iuramentū tineat in se fidē et quid tineat  
in se vide p. Jo. de lig. i cle. romani. q. e. ti. et xij  
q. v. de forma. Sed circa p̄dicta qro. p̄de q a/  
liqz castz vel ex p̄scriptiōe vel ex Impator.